令和元年７月10日

　　郡市区等医師会長 　様

大阪府医師会長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　茂　松　茂　人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）
[bookmark: _GoBack]

2019年度認知症短期集中りハビリテーション研修(医師対象)
【西日本会場】の開催について(情報提供)

平素は、本会事業に格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます｡
さて、日本医師会より、標記研修会（主催：公益社団法人全国老人保健施設協会、共催：日本医師会）の開催について、本会へ郡市区等医師会への周知依頼（別紙）がありました。本研修会は、認知症の概念、認知症の診断および記憶の訓練等の効果的なリハビリテーションのプログラム等について学ぶ研修であり、「診療報酬」および「介護報酬」の要件として認められております。
つきましては、内容等について、下記のとおり簡単に取りまとめましたので、
貴会会員へのご周知方ご高配賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。

◇　日　時：令和1年9月14日（土）　9：00～（受付開始）
◇　場　所：ホテルマイステイズ新大阪コンファレンスセンター
（大阪市淀川区西中島6-2-19）
◇　定　員：200名（定員となり次第締切）
◇　申込み方法（２種類）：全国老人健康保健施設協会ホームページより、
・インターネット上で申込む
・申込書をダウンロードし、東武トップツアース㈱宛にＦＡＸまたは郵便で申込む
◇【介護報酬】：「認知症短期集中リハビリテーション実施加算」の算定要件の
「認知症に対するリハビリテーションに関する研修」
【診療報酬】：「認知症患者リハビリテーション料」の施設基準の一つの
「認知症患者のリハビリテーションに関し適切な研修」

＜事 務 局＞大阪府医師会　地域医療2課（福田・西井）
〒543-8935　大阪市天王寺区上本町2-1-22
TEL：06-6763-7002、FAX：06-6765-3737